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Subdirectora Administrativa y Financiera
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ASUNTO: INFORME FINAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y

EVALUACION - PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE

SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. 042 DE 2023

los dieciséis (16) dias del mes de febrero de 2023, el Comité Evaluador designado
mediante oficio del dia catorce (14) del mismo mes y afio, dentro de la Invitacion Publica
de Minima Cuantia No. 042 de 2023, cuyo objeto es “SUMINISTRO DE PAPEL‘ERIA i §
UTILES DE OFICINA NECESARIOS PARA EL NORMAL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES

ADMINISTRATIVAS DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL

INSTITUTO

DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO”. Atendiendo lo consagrado en el numeral
4 del articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, que dispone:

“Arficulo  2.2.1.2.1.5.2. Procedimiento para la contratacién de minima
cuantia. Las siguientes reglas son aplicables a la contratacién cuyo valor no

excede del

10% de

la menor cuantia de

independientemente de su objeto: (...)

la Entidad Estatal,

4. La Entidad Estatal debe revisar las ofertas econémicas y verificar que la

de menor precio cumple con las condiciones de la invitacion. Si esta no cumple
con las condiciones de la invitacion, la Entidad Estatal debe verificar el
cumplimento de los requisitos de la invitacién de la oferta con el sequndo
mejor precio, y asi sucesivamente (...)".
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En ese orden de ideas, y de conformidad a lo dispuesto en la norma transcrita, dentro del
término establecido para ello, se presentaron siete (07) propuestas, asi:

LISTA DE OFERTAS

@ Abrir Panel QOpclones »
Referencla de oferta Entidad Eyailiacion Presentada Oferta
SUMINISTRO PAPELERIA IDTQ S&S AM SAS Oferta en evalu  13/02/2023 4:46 PM 1.690.000 COF
acion
CARLOS ARTURO ROJAS_2 PAPELERIAY F  Oferta en evalu  13/02/2023 3:29 PM 1.574.529 COF
OTOCOPIAS M acion
AKALU
MC-042-2023 skrybe sas Ofertaen evalu  13/02/2023 3:15 PM  32.000.000 COF
acion
iNS'hTUT@ DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO ECONINCAG S. Ofertaenevalu  13/02/2023 12:34 PM  32.000.000 COF
HL* o AS acién
KAF 001 KAF SERVICIO  Oferiaenevalu  12/02/2023 5:08 PM 1.112.405 COF
S EINGENIERI  acidn
A
SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA NECES COMERCIALIZA Oferfa enevalu  11/02/2023 2:43 PM  31.000.000 COF
ARIOS PARA EL NORMAL DESARROLLO DEL LASACTIVID DORAAXMS.A. acion

ADES ADMINISTRATIVAS DE LAS DIFERENTES DEPENDEN  S.
CIAS DEL INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL

QUINDIO

MC-042-2023 CRR SOLUCIO  Oferta en evalu  9/02/2023 3:54 PM 32.000.000 COF
NES INTEGRAL  acion
ESSAS

En consecuencia, El dia 14 de febrero de 2023 se procedié a realizar Evaluacién
preliminar a la propuesta presentada por la empresa de

ESM LOGISTICA S.A.S. identificada con Nit. 900.429.481-7 Representada
Legalmente por SAHID ALHEJ OSPINA GONZALEZ mayor de edad identificada con
Cedula Ciudadania No. 1.144.070.412, en la cual se le solicitd

ACLARAR LOS MOTIVOS POR EL CUAL SU OFERTA ECONOMICA ES POR UN
VALOR'MENOR AL DETERMINADO.

Para lo anterior y de conformidad al Principio de transparencia en conexidad con el
principio de publicidad, se publicé Informe preliminar y se otorgéd un (01) dia’ (plazo hasta
el dia 16 de febrero de 2023.). Para que se realizaran las observaciones y/o
subsanaciones pertinentes.

Por lo anterior procede el comité evaluador a realizar la verificacién de los requisitos que
fueron objeto de subsanacion y aclaracion:

' Decreto Reglamentario 1082 de 2015 Articulo 2.2.1.2.1.5.2. Procedimiento para la contratacién de
minima cuantia. Numeral 6:. La Entidad Estatal debe publicar el informe de evaluacién durante minimo
un (1) dia,habil, para que durante este término los oferentes presenten las observaciones que deberan ser
respondidas por la Entidad Estatal antes de realizar la aceptacién de la oferta seleccionada.
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1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACIONES

a) Carta de presentacion de la propuesta:

(Formato 1)

Carta de presentacion de la propuesta:
Siguiendo el modelo que para tal efecto se
suministra en documento anexo, debidamente
firmada por el proponente o en caso de ser
persona juridica por el Representante legal o por
la persona que se encuentre debidamente
facultada o autorizada para ello. (FORMATO 1)

CUMPLE

Formato 1 Carta de
Presentacion de la Propuesta
suscrita por el Representante
Legal de la empresa LUIS
FERNANDO VARGAS SKRYBE
SAS identificada con Nit:
901.152.111-1

b) Documento de Identidad de quien suscribe
la__propuesta. (persona natural, persona
juridica o consorcio ©o de uniones
temporales).

CUMPLE

Se aporta Cedula gel sefior
LUIS FERNANDO VARGAS
identificado con C.C. No.
18.392.689

c) Libreta militar. (hombres mayores de 50
anos).

Se debera anexar acreditacion que certifique la
situacion Libreta militar de quien suscriba la
propuesta, Aplica para persona natural,
representante legal y para los integrantes del
consorcio o unién temporal. NO APLICA para
hombres mayores de 50 afios

CUMPLE

Se aporta Tarjeta Militar de
Reservista Segunda Clase

d) Copia del Registro Unico Tributario.

Se deberda anexar copia del Registro Unico
Tributario — RUT expedido por la DIAN. El
proponente o los integrantes del Consorcio o
Unién Temporal deberan presentar la copia del
Registro Unico Tributario — RUT expedido por la
DIAN. No aplica para consorcios o uniones
temporales, ya que este registro solo lo tramitara
en caso de que les sea adjudicado el futuro
contrato.

CUMPLE

Se anexa RUT expedido por la
DIAN, Actividades econdmicas
1811 -4791 - 7310

e) Acreditaciéon de la Existencia vy
Representacion Legal.

Se deberd anexar Certificado de Existencia y
Representacién Legal expedido por la Cédmara
de Comercio de la circunscripcion territorial del
domicilio principal del contratista.

Persona Juridica, Persona Natural, Proponentes
Plurales o Persona Extranjera.

CUMPLE

Certificado de Existencia vy
Representacion Legal
Expedido por la Camara de
Comercio de Armenia Quindio,
fecha de expedicion No.
2023/01/16 Hora: 15:56:38
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Se debera anexar conforme lo estipulado en la
Invitacion Publica numeral 9.1.5. Acreditacién de
la Existencia y Representacion Legal.

f) Certificacion de Aportes Parafiscales y a los
Sistemas de Seguridad Social. (FORMATO 3 —

3A)

De conformidad con lo dispuesto en el inciso 2°
del articulo 41 de la Ley 80 de 1993, que fuera
modificado por el articulo 23 de la Ley 1150 de
2007, en concordancia con lo sefialado en el
articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el proponente
junto con la presentacién de su oferta debe
acreditar que se encuentra al dia frente a sus
aportes y los de sus empleados, segun
corresponda, en el pago a los sistemas de Salud,
Riesgos Profesionales, Pensiones, al igual que a
los aportes parafiscales relativos al Sistema de
Seguridad Social Integral, asi como los propios
del SENA, ICBF y Cajas de Compensacién
Familiar, cuando corresponda.

Se deberé anexar conforme lo estipulado en la
Invitacion Publica numeral 9.1.6.
CERTIFICACION DE APORTES
PARAFISCALES Y A LOS SISTEMAS DE
SEGURIDAD SOCIAL. (FORMATO 3 0 3A)

CUMPLE

Se Anexa FORMATO No. 03
suscrito por el Representante
Legal, se anexa igualmente
Planilla 25581748 periodo
pagado de salud: 2023-02
pensién 2023-01.

g) Documento de conformacion del
Consorcio o Unién Temporal (Formato 6 — 6A.
Sila oferta €s presentada por un Consorcio o una
Unién Temporal, se debera aportar el documento
de constituciéon suscrito por sus integrantes, el
cual deberd expresar claramente su
conformacién, las reglas basicas que regulan las
relaciones entre ellos y su responsabilidad, de tal
manera que se demuestre el estricto
cumplimiento a lo establecido en el articulo 7o.
de la ley 80 de 1993, segun formato del pliego.

NO APLICA

NO APLICA

h) Certificacién ___ de Antecedentes
Disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacién.

Tanto de la persona juridica como del
representante legal, segln el caso.

CUMPLE

Verificados en Linea

i) Certificacion de Antecedentes en el Boletin
de responsables Fiscales de la Contraloria
General de la Republica.

Tanto de la persona juridica como del
representante legal, seguin el caso.

CUMPLE

Verificados en Linea

i) Certificécién de Antecedentes Judiciales
(Representante Legal).

CUMPLE

Verificados en Linea
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k) Paz y salvo por concepto de multas del
Cédigo de Policia — Ley 1801 de 2016 articulo
183 numeral 4 - CUMPLE Verificados en Linea
(https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm c¢cnp ¢
onsulta.aspx),
Formato No. 05 Declaracion
sobre no existencia de
I) Declaracién sobre no existencia de . m.hgfbmdades ® .
inhabilidades e incompatibilidades (Formato CUMpLE | /fcompelibiicates suscritopor
5) el Representante Legal LUIS
FERNANDO VARGAS
identificado con C.C. No.
18.392.689
Formato No. 04 Compromiso
Anticorrupcién suscrito por el
. . . Representante Legal LUIS
m) Compromiso Anticorrupciéon (Formato 4) CUMPLE FERNANDO VARGAS
identificado con C.C. No.
18.392.689"

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE

VERIFICACION REQUISITO DE EXPERIENCIA (Requisitos Habilitantes Diferenciales

Para MIPYMES)

REQUISITOS

EVALUACION

OBSERVACIONES

EXPERIENCIA GENERAL:

El Instituto Departamental de Transito del Quindio,
establece la siguiente Experiencia General para
evaluar las propuestas u ofertas de las MIPYMES
que se presenten en el presente proceso
contractual, siempre que el mismo se haya limitado
a MIPYMES.

Cuyo objeto y actividades comerciales registradas
en el registro mercantil sean relacionadas con el
objeto del contrato, acreditando como minimo: UN
(01) ANO de experiencia en el mercado, en
desarrollo de tales actividades y servicios a prestar.
Lo anterior se verificara a través del Certificado de
Existencia y Representacion Legal y/o Registro
Mercantil expedido por la Camara de Comercio
respectiva, tomando como base la fecha de su
constitucion.

En el caso de los consorcios o uniones temporales
esta experiencia bastara con que al menos uno de
sus integrantes acredite el 100 del periodo
mencionado. No se acepta la conformacion de
consorcios o uniones temporales, cuyos miembros,
personas juridicas acrediten actividades que no

CUMPLE

Certificado de Existencia y
Representacion LegaliExpedido
por la Camara de Comercio de

Armenia Quindio, fecha de

expedicién No. 2023/01/16

Hora: 15:56:38
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comprendan las relacionadas con el objeto del
contrato, ni conformados por propietarios de
establecimientos de comercio cuyas actividades no
comprendan las actividades objeto del contrato

EXPERIENCIA ESPECIFICA:

El Instituto Departamental de Transito del Quindio,
establece la siguiente Experiencia Especifica para Certificacion — Ministerio de
evaluar las propuestas u ofertas de las MIPYMES
que se presenten en el presente proceso
contractual, siempre que el mismo se haya limitado

Defensa Ejercito Nacional
Central Administrativa y

contable Armenia — Contrato no.
MR 037-CENACARM-2019
Los interesados en participar deberan acreditar Objeto: Suministro de papeleria
experiencia especifica con MINIMO UN (01) y Utiles de escritorio para las
CONTRATO, cuyo objeto se encuentre relacionado CUMPLE unidades centralizadas por la
directamente con el objeto del presente proceso, CENAC Armenia. Valor
Ademads de que la sumatoria de los contratos contrato: $134.733.300
presentados sea como minimo el CIEN POR Plazo de ejecucién: Fecha de

CIENTO (100%) DEL VALOR TOTAL DEL
PRESUPUESTO OFICIAL PREVISTO PARA ESTE
SERVICIO EN LA PRESENTE CONVQCATORIA,
medidos en S.M.M.L.V. vigentes a la fecha de
terminacién del contrato. No se tendréan en cuenta
contratos en ejecucién. Se entendera bajo
juramento que los contratos relacionados han sido
gjecutados.

inicio 11/julio/2019
fecha de terminacién
30/noviembre/2019

El proponéznté SE ENCUENTRA HABILITADO POR EXPERIENCIA.

VERIFICACION REQUISITO TECNICO Y ECONOMICO DE LA OFERTA

REQUISITOS:

El Instituto Departamental de Transito del Quindio, se permite precisar que el valor total del
contrato resultante ascendera al valor del presupuesto oficial estimado para la presente
contratacion, esto es, TREINTA Y DOS MILLONES DE PESOS ($32.000.000) M/CTE y
demas impuestos, tasas y contribuciones incluidos.

Para la presentacion de la Propuesta, los proponentes y oferentes deberan tener en cuenta
las especificaciones técnicas requeridas por el Instituto Departamental de Transito del
Quindio, las cuales son de obligatorio cumplimiento para quien resulte seleccionado tanto en
el presente proceso contractual como en el contrato que surja del mismo.

A continuacion, se relacionan las caracteristicas técnicas minimas, para que los proponentes
determlnen la oferta econdémica con la que participaran en el proceso de seleccién, como
también las condiciones para la habilitacién de sus propuestas

El proponente debera diligenciar el FORMATO No. 02 Propuesta Técnica y Econémica.
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7 UNIDAD DE CANTIDAD
ITEMS DESCRIPCION MEDIDA
Caja de almacenamiento para archivo no. 12, con
tapa frontal en cartén corrugado de 400 gramos, =
1 CAJA DE ARCHIVO troquelado e impresa a una tinta en la parte frontal, UNIDAD 1
capacidad aprox para 15 carpetas con recubrimiento
encerado.
2 CDS UNIDAD RW Incluye funda y/o estuche CAJAX 50 1
3 GANCHOS CLIPS Jumbo metdlico CAJA 1
GANCHOS CLIPS . 5
4 MARIPOSA Metal x 12 unidades mediano calA 1
GANCHOS PARA
5 COSEDORA Para cosedora grapa 26/6 CAJA 1
GANCHOS PARA Anti cortante (100% polipropileno, irrompibles con
6 - E
LEGAJAR PLASTICO hase de 8 cm) PAOUET 1
PAPEL BOND CARTA
7 RESMA De 75 gr RESMA 1
PAPEL BOND OFICIO
8 RESMA De 75 gr RESMA 1
9 SACA GANCHOS Saca ganchos para grapa elaborado en metal UNIDAD 1
10 LAPIZ Mina negra HB o no. 2 DOCENA 1
11 LAPICERO O BOLIGRAFO Mina negra UNIDAD 1
A
12 BANDA DE CAUCHO X kilo BOLSA 1
CARTULINA TAMARO
13 OFICIO Paquete x 100 PAQX100 1
14 BORRADOR De nata CAJAX 50 1
MARCADOR
15 PERMANENTE Negro UNIDAD 1
16 MARCADOR BORRABLE Negro-rojo UNIDAD 1
CINTA TRANSPARENTE w
17 ANCHA 48*100 UNIDAD 1
18 LIBRO RADICADOR 200 folios pasta dura UNIDAD 1
19 PEGANTE EN BARRA DE 40 GRS UNIDAD 1
Cartdn rigido y reforzado, tamafio oficio herraje de
20 LEGAJADOR AZ palanca y pisador material herraje metalico UNIDAD 1
capacidad de almacenamiento 500 hojas
21 PERFORADORA Perforadora 2 huecos 40 hojas metalica UNIDAD 1
22 COSEDORA Cosedora metilica UNIDAD 1
23 DISCO DVD R Incluye funda y/o estuche CAJA X50 1
» v
. g s an S
24 CARPETA CELUGUIA Carpeta de c§rt0n café co~n pe;tz_ana plastica UNIDAD 1
horizontal tamafio oficio.
Cascara plastica, color de tinta negro caracteristicas
25 HUELLEROS DACTILAR fisicas forma redonda de 50 a 60 mm/ 5 a 6 cm de UNIDAD 1
didmetro externo
26 SOBRE MANILA Tamano extra-oficio UNIDAD 1
27 SOBRE MANILA Tamafio oficio UNIDAD 1
28 SOBRE MANILA Tamafo carta UNIDAD 1
29 RESALTADORES Marcador resaltador grueso de colores surtidos UNIDAD 1
30 ESTANTERIA METALICA Tipo industrial rolet calibrada UNIDAD 1
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EVALUACION PROPUESTA ECONOMICA:
UNIDAD Valor
ITEMS DESCRIPCION DE CANTIDAD | total IVA
MEDIDA incluide
Caja de almacenamiento para
archivo no. 12, con tapa frontal en
carton corrugade de 400 gramos,
1 CAJA DE ARCHIVO troguelado e impresa a una tinta en| UNIDAD i $ 2.800
la parte frontal, capacidad aprox para
15 carpetas con recubrimiento
encerado.
2 CDS UNIDAD RW Incluye funda y/o estuche CA;OA £ 1 $ 85.000
3 GANCHOS CLIPS Jumbo metalico CAJA 1 $2.700
GANCHOS CLIPS A .
4 MARIPOSA Metal x 12 unidades mediano CAJA 1 $3.200
GANCHOS PARA
5 COSEDORA Para cosedora grapa 26/6 CAJA 1 $3.600
GANCHOS PARA Anti cortante (100% polipropileno,
6 LEGAJAR PLASTICO irompibles con base de 8 cm) | T ARUETE 1 $3.500
PAPEL BOND CARTA
RESMA De 75gr RESMA 1 $27.200
PAPEL BOND OFICIO
8 RESMA De75gr RESMA 1 $30.500
9 SACA GANCHOS Saca ganchos para grapa elabarada UNIDAD 1 42500
= en metal W&
10 LARIZ Mina negra HB o no, 2 DOCENA 1 5900
11 LARICERO O BOLIGRAFO Mina negra UNIDAD 1 $800
12 BAMNDA DE CAUCHO X kil BOLSA 1 $ 18.000
F CARTULINA TAMANGO . ' @
13 OFICIa Paguete x 100 PAQX10D 1 +18.000
14 BORRADCR De nata CAﬁ"éﬂ‘ A i §15.000
15 MARCADOR PERMANENTE Negro UNIDAD 1 $ 1.900
16 MARCADCR BORRABLE Negro-rojo UNIDAD 1 42.100
CINTA TRANSPARENTE "
17 ANCHA 48100 UNICAD 1 $7.000
18 LIBRD RADICADOR 200 folios pasta dura UNIDAD 1 §15.800
19 PEGANTE EN BARRA DE 40 GRS UNIDAD 1 4$4.800
Canon rigido y reforzado, tamanic
oficio herraje de palanca y pisador ¥
20 LESAJADOR AZ malerial herraje metalico capacidad UNIDAD 1 $6.800
de almacenamiento 500 hojas
21 PERFORADORA Perforadora 2 huecos 4D hol3s | ynipaD 1 $22.000
22 COSEDDRA Cosedora metilica UNIDAD 1 514,800
23 DISCODVD R Incluye funda yfo estuche CAJA K50 1 §85.000
Carpeta de carton café con pestatta ; aiq
24 CARPETA CRIUGUIA plastica horizontal tamafic oficio. UNRAR 1 »1.200
Cascara plastica, color de tinta
> & = negro caracteristicas fisicas forma e
25 HUELLEROS DACTILAR redonda de 50 a B0 mm/ 5 a 8 om UNIDAD 1 £3.000
de didmetro extemo
26 SOBRE MANILA Tamafio extra-oficio UNIDAD 1 5500
27 SOBRE MANILA Tamafio oficio UNIDAD 1 5400
28 SOBRE MAMILA Tamafio carta UNIDAD 1 5300
4 . Marcador resaltador grueso de
29 RESALTADORES ocdnmenanrtiias UNIDAD 1 $2.000
30 ESTAMTERIA METALICA Tipo industrial rofet calibrada UNIDAD 1 5 700.000
" VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA (suma de todos los items: incluido IVA,
impuestos, ganancias, imprevistos, deducclones, y retenciones que legalmente haya lugar
generadas con la suscripcion del contrato): MILLON OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS
PESOCS MCTE ($1.087.300)
Proponente: LUIS FERNANDO VARGAS SKRYBE S.A.S
Direccion: Carrera 25 No. 38-18 Calarca Quindio
Celular: 3154016437
Email: contabilidadskrybe@gmail.com
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OBSERVACIONES: PROPUESTA ECONOMICA

Una vez verificada la ACLARACION DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS de la oferta
Economica presentada por la empresa proponente LUIS FERNANDO VARGAS SKRYBE SAS
identificada con Nit: 801.152.111-1 Representada Legalmente por LUIS FERNANDO VARGAS
identificado con C.C. No. 18.392.689, Se observa que Ila misma fue justificada acorde con la GUIA
PARA EL MANEJO DE PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS. 3

gastog
Costo dal generales
bisn, 12%
Sarvicio y {incluve utilidad
Valor totaide la obra descuentosde | [mprevisios retendica
oferta {ipsumos. i2 entidad, {1%) ‘ﬂ—ﬁ?ﬂ—
{T6%}) Iransporte)
$1.087.300 5826.348 $130.476 $10.873 $119.603

NOTA: En la amerior justificovion de In Oferta Econdmics se encuentran incluidos todos los
Impuestos, tasas, contribuciones del orden Nacional y Loeal fcomo Estempillas); asé como todos los
dengy gus.ros wsocndos o la ejecucion del contrate {personal, materiales, transporte, imprevistes,
utitided, insumos personal y equipos etc.}

Conforme a lo anterior se observa que la Propuesta Econémica presentada es acorde al requerimiento
de la Invitacion Publica y no supera el promedio sefialado.

El proponente CUMPLE CON LA OFERTA ECONOMICA Y SE ENCUENTRA HABILITADO,
Conforme a la aclaracion, en la que manifestd que el valor de su TOTAL DE SU OFERTA UN MILLON
OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS PESOS ($1.087.300) M/CTE de todos los items solicitados

Que el dia 15 de febrero de 2023. dando estricto cumplimiento a la normatividad vigente
y acatando los principios que rigen la contratacién estatal se publicé informe preliminar y
se otorgd como termino de traslado conforme a lo dispuesto en el numeral 5 del articulo
2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, hasta el dia 16 de febrero de 2023.

LA ENTIDAD UNA VEZ CUMPLIDO EL TERMINO DE TRASLADO ESTABLECIDO,
RECIBIO SUBSANACION POR PARTE DEL PROPONENTE EVALUADO CONFORME
A LOS PUNTOS ANTERIORMENTE ESTABLECIDO.

Se indica que, El proponente LUIS FERNANDO VARGAS SKRYBE SAS identificada
con Nit: 901.152.111-1 Representada Legalmente por LUIS FERNANDO VARGAS
identificado con C.C. No. 18.392.689. CUMPLE con los requerimientos Técnicos y
Econdmicos establecidos en Ia Invitacion Publica de Minima Cuantia No. 042 de 2023.

El comité evaluador recomienda al ordenador del gasto, aceptar la oferta preé"en%ade; por
el proponente mencionado (LUIS FERNANDO VARGAS SKRYBE SAS) de acuerdo con
la oferta econdmica presentada de conformidad con los valores de los items ofertados
por valor de UN MILLON OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS PESOS ($1.087.300)
MI/CTE, se hace claridad de que en el presente proceso de seleccidon se celebrard un
contrato de SUMINISTRO A MONTO AGOTABLE, EL CUAL SE ADJUDICARA POR UN
VALOR TOTAL DE TREINTA Y DOS MILLONES DE PESOS $32.000.000
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y

No siendo otro el objeto del presente informe de verificacion de requisitos habilitantes y
evaluacién se firma por quienes en él participaron a los dieciséis (16) dias del mes de

febrero de 2023

GLORIA ELCY] RODAS JARAMILLO
Subdirectora Administrativa y Financiera

G@vd\c‘fvﬁ Menrses [
GERALDINE MENESES LOPEZ
Asésora Juridica

CEr

BEATRIZ BUITRAGO

RODRIGUEZ
Técnico Administrativo proceso Almacén e
inventarios adscrito a la Subdireccién
Administrativa y Financiera
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